1

別情 第 16 号

令和 7年 5月 30 日

  総務大臣 村上 誠一郎 殿

別海町長 曽根 興三

事後評価報告書（中間評価）

無線システム普及支援事業等補助金交付要綱補足事項の規定に基づき、下記のとおり報告し

ます。

記

１．事業概要

(1) 工事完了日  ：令和 4年 7月 19 日

(2) サービス開始日：令和 4年 7月 20 日

２．目標達成状況（累計）

指 標
目標

（目標年度）

（実績値/目標値）

令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度 令和８年度

各家庭
645 回線

（令和 8 年度）
1,062/125 1,342/250 1,484/375 /500 /645

公共施設
30 施設

（令和 5 年度）
16/20 24/30 30/30

  ※欄が不足する場合は適宜追加

（参考）

提供可能回線数

利用回線数

令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和７年度 令和８年度

 2,737回線 1,078回線 1,366回線 1,514回線

2

３．目標達成に向けて実施した取組

令和 4年 7月 1日 広報別海 2022 年 7 月号に記事掲載

令和 4年 7月 1日 ホームページに記事掲載

（掲載内容）

光ブロードバンドサービス受付開始、Wi-Fi 利用に関する説明

４．評価

・各家庭用 Wi-Fi

サービス開始前に広報誌、ホームページへ記事を掲載し、住民周知を実施した。目標は達成

しているが、引き続き普及活動を継続する。

・公共施設用 Wi-Fi

目標の 30 箇所に対して 30 箇所、目標に対して 100％の達成率であった。引き続き、利用回

線数にも配慮しながら事業を継続していく。

５．課題への対応策（中間評価のみ）

家庭用 Wi-Fi

すでに目標値はクリアしているが、利用者増を目指し、引き続き広報活動を行う。

また、利用回線数増加に向け、ホームページでの周知のほか、LINE を活用した加入促進を

行う。